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1 września 2018 

DO WSZYSTKICH GRON STARSZYCH 

Temat: Postępowanie w wypadku korzystania z używek 

Drodzy Bracia! 

Niniejszy list odnosi się do sposobu postępowania w wypadkach niewłaściwego korzystania 
z marihuany oraz nadużywania lekarstw, narkotyków lub innych środków uzależniających i ujedno-
lica go ze sposobem postępowania w wypadkach używania tytoniu. 

Przy ustalaniu, czy należy powołać komitet sądowniczy w wypadkach niewłaściwego  ko-
rzystania z marihuany lub tytoniu oraz nadużywania lekarstw, narkotyków lub środków uzależnia-
jących, starsi powinni kierować się zdrowym rozsądkiem, żeby ocenić okoliczności i wagę złego 
postępowania. Na przykład jeśli jakiś chrześcijanin raz lub dwa razy nadużywał środka wywołują-
cego uzależnienie lub palił papierosy, ale sprawa nie stała się znana, to wystarczy, żeby zajął się 
nią jeden lub dwóch starszych, którzy udzielą rad. O sytuacji należy powiadomić koordynatora gro-
na starszych. Gdyby jednak ktoś praktykował niewłaściwe korzystanie z tytoniu, marihuany, betelu 
lub nadużywanie środków medycznych, mogących wywołać uzależnienie, należy powołać komitet 
sądowniczy (2 Kor. 7:1; lv 93-96; w06 15.7 30, 31). 

Jeżeli lekarz udziela zgody na przyjmowanie marihuany i przepisuje ją ze względów me-
dycznych, chrześcijanin może skorzystać z tej formy leczenia. Gdyby jednak wywołało to porusze-
nie w zborze, to chociaż w tej sytuacji nie podejmuje się działań sądowniczych, starsi powinni 
przeanalizować, czy dana osoba może być uznawana za przykładną. Właściwe korzystanie ze środ-
ków uzależniających pod nadzorem lekarza, na przykład w celu złagodzenia bólu, nie wymaga pod-
jęcia działań sądowniczych. W razie wątpliwości należy skontaktować się z Działem Służby. 

Każdy starszy powinien w swojej książce Paście wykreślić punkt 4 z akapitu 14 w rozdziale 
5 oraz akapit 15 w rozdziale 5. Ponadto powinien nanieść na marginesie następującą notatkę: „Zo-
bacz list z 1 września 2018 roku do wszystkich gron starszych”. Niniejszy list zostanie uwzględnio-
ny w Skorowidzu do listów dla gron starszych (S-22). 

Przyjmijcie wyrazy naszej chrześcijańskiej miłości. 

Wasi bracia 

 
 

Kopia dla:   nadzorców obwodów 


